internacionais e instituições particulares.  

Art. 4º. O I Programa Nacional de Alimentação e Nutrição, que vigorará no 

período 1973-1974, é aprovada na conformidade do Anexo ao presente Decreto.  

Art. 5º. No exercício de 1973, o I PRONAN contará com recursos não inferiores a 

Cr$450.000.000,00 (quatrocentos e cinqüenta milhões de cruzeiros), provenientes de fontes 

discriminadas pelo Poder Executivo.  

Parágrafo único. Os recursos financeiros para o exercício de 1974 serão fixados 

em ato do Poder Executivo e ampliados em função dos resultados obtidos em 1973.  

Art.